公告编号：2021-006

证券代码：870961      证券简称：宝信环球     主办券商：东莞证券

广东宝信环球家居股份有限公司

银行借款暨关联担保公告

一、 关联交易概述

（一）关联交易概述

本次关联交易是偶发性关联交易。

为了满足公司日常资金周转需要，补充日常所需流动资金，公司

近期将与广发银行股份有限公司东莞分行签订《授信额度合同》。公

司与广发银行股份有限公司东莞分行签订授信预计额度敞口最高限

额为人民币 3600万元整。

东莞市宝信实业有限公司、东莞市金松投资管理有限公司、东莞

市佳品贸易有限公司将与广发银行股份有限公司东莞分行签订《最高

额保证合同》；股东赖锡胤、赖绍波、何菊花及董事长赖国贤与广发

银行股份有限公司东莞分行签订保证函,为上述借款合同的履行承担

连带保证责任，保证期间为合同签订之日至合同期限届满之日；股东

赖锡胤的配偶梁海燕和股东何菊花与广发银行股份有限公司东莞分

行签订了房产抵押声明,将梁海燕位于东莞市东城区新世界花园青松

路 23 号（粤房地证第 C6321221，面积 219.55 平方米）以及何菊花

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2021-006

位于东莞市东城区新世界花园映月径 70 号（粤房地证第 C1237874，

面积 292.55平方米）的房产作为公司敞口额度人民币 3600万的抵押

之用。

（二）表决和审议情况

2021 年 4月 28日，公司第二届董事会第八次会议审议了《关

于公司向银行借款暨关联担保的议案》，根据《公司章程》、《董事会

议事规则》、《关联交易管理制度》等规定，公司董事赖国贤、赖绍

波回避表决，其余 3位董事审议通过本议案，本议案尚需提交股东

大会审议。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、 关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：东莞市宝信实业有限公司

住所：东莞市高埗镇冼沙第二工业区

注册地址：东莞市高埗镇冼沙第二工业区

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：赖锡胤

实际控制人：赖锡胤

注册资本：50,000,000.0元

主营业务：产销：玩具、服装，纺织品，包装材料，五金制品，

手袋；实业投资，股权投资，项目管理，投资咨询。（依法须经批准

公告编号：2021-006

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

关联关系：东莞市宝信实业有限公司为公司控股股东。

2. 法人及其他经济组织

名称：东莞市金松投资管理有限公司

住所：东莞市高埗镇冼沙中心东路 141号

注册地址：东莞市高埗镇冼沙中心东路 141号

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人：何菊花

实际控制人：何菊花

注册资本：1,000,000.00元

主营业务：实业投资、房地产业投资；投资信息咨询；计算机软

件及集成电路开发；电子产品设计；网络工程；国内贸易业（不含国

家专营专控商品）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动。）

关联关系：东莞市金松投资管理有限公司为公司实际控制人赖锡

胤的一致行动人何菊花控制的企业。

3. 法人及其他经济组织

名称：东莞市佳品贸易有限公司

住所：东莞市高埗镇冼沙二上坊工业区

注册地址：东莞市高埗镇冼沙二上坊工业区

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：张耀辉

公告编号：2021-006

实际控制人：东莞市宝信环球产业投资合伙企业。

注册资本：42,857,143.00元

主营业务：批发兼零售；预包装食品；销售：服装、体育用品、

纺织品；货物进出口、技术进出口。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动。）

关联关系：东莞市佳品贸易有限公司为公司联营企业的控股企业。

4. 自然人

姓名：赖锡胤

住所：广东省东莞市高埗镇冼沙二上坊村民小组 9号

关联关系：赖锡胤为公司实际控制人。

5. 自然人

姓名：赖国贤

住所：广东省东莞市高埗镇冼沙二上坊村民小组 8号

关联关系：赖国贤为公司董事长。

6. 自然人

姓名：赖绍波

住所：广东省东莞市高埗镇冼沙二上坊村民小组 11号

关联关系：赖绍波为公司股东兼董事。赖锡胤为公司实际控制人，

赖绍波和何菊花为赖锡胤的一致行动人。

7. 自然人

姓名：何菊花

住所：广东省东莞市高埗镇冼沙二上坊村民小组 8号

公告编号：2021-006

关联关系：赖锡胤为公司实际控制人，赖绍波和何菊花为赖锡胤

的一致行动人。赖国贤为公司董事长，何菊花为赖国贤的配偶。

8. 自然人

姓名：梁海燕

住所：广东省东莞市高埗镇冼沙二上坊村民小组 9号

关联关系：梁海燕为公司股东赖锡胤的配偶。

三、 交易的定价政策、定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

关联方东莞市宝信实业有限公司、东莞市金松投资管理有限公司、

东莞市佳品贸易有限公司、赖锡胤、赖国贤、赖绍波、何菊花、梁海

燕为公司提供担保和抵押，公司不另行支付费用，不存在损害公司和

公司股东利益的行为。

四、 交易协议的主要内容

公司于近期将与广发银行股份有限公司东莞分行签订《授信额度

合同》，预计授信额度敞口最高限额为人民币 3600万元整。

东莞市宝信实业有限公司、东莞市金松投资管理有限公司、东莞

市佳品贸易有限公司与广发银行股份有限公司东莞分行将签订《最高

额保证合同》；股东赖锡胤、赖绍波、何菊花及董事长赖国贤与广发

银行股份有限公司东莞分行签订保证函,为上述借款合同的履行承担

连带保证责任，保证期间为合同签订之日至合同期限届满之日；股东

公告编号：2021-006

赖锡胤的配偶梁海燕和股东何菊花与广发银行股份有限公司东莞分

行签订了房产抵押声明,将梁海燕位于东莞市东城区新世界花园青松

路 23 号（粤房地证第 C6321221，面积 219.55 平方米）以及何菊花

位于东莞市东城区新世界花园映月径 70 号（粤房地证第 C1237874，

面积 292.55平方米）的房产作为公司敞口额度人民币 3600万的抵押

之用。

五、 关联交易的目的及对公司的影响

上述关联交易，未对公司经营产生不良影响，亦未损害公司和其

他股东利益。

六、 备查文件目录

《广东宝信环球家居股份有限公司第二届董事会第八次会议决

议》

广东宝信环球家居股份有限公司

董事会

2021年 4月 28日